
【重要なお知らせ】 

 

「インターネットバンキング」サービスをご利用のお客様へ 

 

平成２７年６月１８日（木）より【届出による事前登録方式】

を除く『当日扱い』の振込停止について 

 

全国的なインターネットバンキングを利用した不正送金被害の発生を受け、当組合では、

お客様が被害に遭われることを防ぎ、安全で安心してお取引をしていただくために、【届出

による事前登録方式】による『振込』を除き、『当日扱い』を停止させていただきます。 

◆  『当日扱い』の振込がご利用いただける取引 

 【届出による事前登録方式】 ：『受取人番号で振込先を指定』する取引 

※お客様から当組合へ事前に受取人番号のお届け出があり、受取人番号を用いて振込登録を行う

取引です。 

◆ 『当日扱い』の振込を停止させていただく取引 

【都度指定方式】      ：『新しい振込先を指定』する振込取引 

【利用者による事前登録方式】：『登録済の振込先から指定（利用者登録）』する振込取引 

※『当日扱い』を停止することで、『予約扱い』となり、翌日以降の振込になります。 

万が一、不正な振込登録が行われた場合でも、振込よりも先に、お客様宛て通知メールが送

信されますので、メールを確認していただき、心当たりのない振込登録に対しては、取消等

の手続きを行うことにより、不正送金を未然に防ぐことができます。 

 お客様に対して、誠にご不便をお掛けいたしますが、お客様の大切なご預金をお守りする

ためでございますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

また、今回「インターネットバンキングのセキュリティ対策の状況把握」を目的に「セキ

ュリティ対策導入に係るアンケート」を実施することにいたしました。 

当組合職員による質問形式による簡単なアンケートとなりますので、ご協力を賜りますよう、

併せてお願い申し上げます。               平成２７年６月 

富山県信用組合 



 

 

『当日扱い』の振込を停止しています。 

「新しい振込先を指定」および「登録済の振込先から選択（利用者登録）」による振込は、 

振込指定日に当日を選択することができません。翌営業日以降の日付を指定日として下さい。 

 

「受取人番号で振込先を指定」による振込に限り、『当日扱い』の振込が可能です。 

ただし、「受取人番号」は、お客様ご自身で登録をすることができません。 

【しんくみアンサー「インターネット・モバイルバンキング」入金指定口座届出書】によりお

取引のある店舗にお届け出ください 

 

『当日扱い』の振込がご利用
いただけません 

『当日扱い』の振込がご利用
いただけません 

『当日扱い』の振込がご利用
いただけます。 
 
3桁の受取人番号を入力して
振込先を選択ボタンをクリ
ックしてください 

 



 

 

 

「振込金額」「振込指定日」を入力し、確認画面へボタンをクリックしてください。 

    振込先口座情報が表示されますので、受取人名等口座情報が正しい内容でしたら、 

   「確認用パスワード」を入力していただき、確定するボタンをクリックしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 


